

#### Contratto individuale di lavoro

Con il presente atto, fra:

Alessandro Giuli, Ministro della cultura, domiciliato, per la carica, presso il Ministero, con sede in Roma, Via del Collegio Romano n. 27, 00186, Roma codice fiscale n. 97904380587;

e

il dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL, nato a Weingarten (Germania), il 24 giugno 1981, residente in Via Giovanni Marandino 12, 84047 - Capaccio Paestum (SA), codice fiscale ZCHGRL81H24Z112Q

si conviene quanto segue:

## Art. 1 (Oggetto del contratto)

1. Il presente contratto individuale definisce il trattamento economico correlato all'incarico di funzione dirigenziale di livello generale di direttore del Parco archeologico di Pompei, conferito al dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL, ai sensi dell'articolo 19, commi 4 e 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, dell'art. 14, comma 2 *bis*, del decreto legge 31 maggio 2014, n. 832, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2014, n. 106 e dell'art. 22, comma 7 del decreto legge 24 aprile 2017, n. 50 convertito con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2017, n. 96

# Art. 2 (Decorrenza del trattamento economico)

1. Il trattamento economico è determinato ai sensi degli articoli seguenti, nel rispetto dei principi definiti dall'art. 24 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni, nonché dall'articolo 13, comma 1, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, in combinato disposto con l'articolo 1, comma 68, della legge 30 dicembre 2021, n. 234 e dai contratti collettivi nazionali di lavoro e ha effetto dalla data di decorrenza dell'incarico indicata nel relativo provvedimento di conferimento.



### Art. 3 (Trattamento economico fisso)

- 1. Al dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL, per lo svolgimento dell'incarico di funzione dirigenziale di livello generale di direttore del Parco archeologico di Pompei, compete il trattamento economico fisso annuo lordo, comprensivo del rateo di tredicesima mensilità, stabilito per i dirigenti di prima fascia dagli articoli 27 e 28 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell'area Funzioni Centrali, triennio 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2023, determinato secondo i seguenti importi:
- a) stipendio tabellare € 60.102,87;
- b) retribuzione di posizione parte fissa € 39.803,20;
- c) retribuzione individuale di anzianità, nella misura individuata a norma dei contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale dirigenziale.

### Art. 4 (Retribuzione di posizione di parte variabile)

1. Al dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL è attribuito, a titolo di retribuzione di posizione di parte variabile, l'importo annuo lordo determinato ai sensi del decreto del Ministro della cultura n. 380 del 18 ottobre 2024, concernente "Graduazione delle funzioni dirigenziali di livello generale", da corrispondersi in tredici mensilità.

#### Art. 5 (Retribuzione di risultato)

1. Al dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL è attribuita, previa verifica dei risultati conseguiti e del corretto svolgimento dei compiti istituzionali sulla base del sistema di valutazione del personale dirigenziale di cui al decreto ministeriale 9 dicembre 2010, in coerenza con gli obiettivi annuali stabiliti, ai sensi dell'articolo 14 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni, una retribuzione di risultato nel rispetto di quanto previsto Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell'area Funzioni Centrali, triennio 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2023.



#### Art. 6 (Rispetto dei tempi di pagamento delle fatture commerciali)

1. Ai sensi dell'art. 4 bis del decreto legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante "Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune" convertito con modificazioni nella legge 21 aprile 2023, n. 41, e come meglio specificato con la circolare n. 1 del 3 gennaio 2024 emessa a firma congiunta dal Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato e degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e dal Dipartimento della Funzione pubblica, il rispetto dei tempi di pagamento delle fatture commerciali è valutato ai fini del riconoscimento della retribuzione di risultato per una quota della stessa avente un peso non inferiore al trenta per cento.

### Art. 7 (Incarichi aggiuntivi)

- 1. Ai sensi dell'articolo 24, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, e successive modificazioni, il trattamento economico di cui agli articoli 4 e 5 remunera anche qualsiasi incarico conferito al dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL in ragione del suo ufficio o comunque conferito dall'Amministrazione o su designazione della stessa.
- 2. Il dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL si impegna a fornire tutte le informazioni necessarie ai fini dell'anagrafe degli incarichi e della costituzione del fondo di cui all'articolo 29 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dirigenziale dell'Area funzioni centrali, triennio 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2023, in riferimento a qualsiasi incarico conferito, direttamente o indirettamente, o autorizzato dall'Amministrazione.

#### Art. 8 (Impegno di lavoro)

1. Il dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL si impegna al rispetto degli obblighi previsti dai contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale dirigenziale, e nello specifico - ai sensi di quanto stabilito dall'art. 63 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dell'area Funzioni Centrali, triennio 2019-2021, sottoscritto il 16 novembre 2023 - all'osservanza di quanto disposto dall'articolo 34 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale dirigenziale dell'Area funzioni centrali, triennio 2016-2018, sottoscritto il 9 marzo 2020.



#### Art. 9 (Durata)

1. Il presente contratto, in correlazione agli obiettivi assegnati, decorre dal 7 aprile 2025 e ha la durata di quattro anni fatte salve disposizioni previste dalla normativa vigente relativamente al collocamento in quiescenza dei dipendenti pubblici.

#### Art. 10 (Efficacia)

1. L'efficacia del presente contratto è subordinata alla registrazione del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri di conferimento dell'incarico presso gli organi di controllo.

### Art. 11 (Tutela dei dati personali)

1. Con la sottoscrizione del presente contratto, il dott. Gabriel ZUCHTRIEGEL autorizza il trattamento dei propri dati personali per le finalità concernenti il rapporto di lavoro instaurato con il Ministero della cultura nel rispetto delle prescrizioni del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 e successive modificazioni, con particolare riguardo a quanto disposto dal Regolamento UE-679/2016 sulla Privacy.

### Art. 12 (Foro competente)

1. Competente per ogni controversia derivante dal presente contratto è il Foro di Roma.

Roma, 2 aprile 2025

Letto, approvato e sottoscritto

IL DIRETTORE GENERALE Gabriel ZUCHTRIEGEL IL MINISTRO Alessandro Giuli